
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 51 del 07/05/2012 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETT O 
PRELIMINARE/ DEF INITIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA DELLE STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE 
ANNO 2012               

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  N 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: GRUPPIONI MAURIZIO  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Città di Molinella 

Provincia di Bologna 
__________________________ 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETTO PRELIMINARE/ 
DEFINITIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DELLE STRADE DEL 
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2012 
 
 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
 V^  AREA – SERVIZIO LL.PP.  

 
Parere di regolarità tecnica:  favorevole 
Molinella, ____________________  
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Dr. Danilo Fricano 
              _______________________ 
   
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 

 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________  

Molinella, __________________________ 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      _________________________________ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Città di Molinella 

Provincia di Bologna 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL  PROGETTO PRELIMINARE/ 
DEFINITIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DELLE STRADE DEL 
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2012 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO  e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
Organi di Governo esercitano le funzioni di indirizzo politico–amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
VISTO  e richiamato l’art. 42 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli enti “Locali” che prevede le competenze del Consiglio Comunale 
limitandole ad alcuni atti fondamentali; 
 
VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 17 dicembre 2007 con la quale è 
stata costituita la società patrimoniale Molinella Futura srl per l’affidamento di servizi pubblici 
locali ai sensi dell’art. 113 comma 5 lettera c) del D.Lgs 267/00; 
 
VISTO  il piano operativo della società Molinella Futura srl per l’anno 2012, approvato con 
Delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2011 nel quale è previsto i servizi che la società 
svolgerà per conto del Comune di Molinella fra i quali è compresa la manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle strade; 
 
EVIDENZIATA  la necessità di sottoporre le strade del territorio comunale ad una serie di 
interventi di manutenzione, così come definiti all’art. 3, comma 7, lettera l), del Regolamento, di cui 
D.P.R. n. 207/2010; 
 
PRECISATO che gli interventi di manutenzione di che trattasi sono costituiti da lavorazioni ben 
individuabili nel loro contenuto tecnico ed esecutivo e nella loro specifica localizzazione; 
 
VERIFICATO che l’intervento “Manutenzione straordinaria strade e segnaletica” è incluso nel 
Piano degli investimenti della società Molinella Futura srl  per l’anno 2012 debitamente approvato 
con la sopraccitata deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2011; 
 
VISTO il progetto di LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 
DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2012 dell’importo complessivo di € 160.000,00 è 
composto da: 

- Relazione Tecnica 
- Elaborato grafico 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

- Quadro Economico 
- Elenco Prezzi 
- Computo metrico 
- Capitolato Speciale d’Appalto 
- Capitolato Tecnico Prestazionale 

 
DATO ATTO   

- che l’opera è di pubblica utilità, urgente ed indifferibile 
 
VERIFICATO che il progetto preliminare e definitivo è stato redatto nel pieno rispetto delle 
normative e dei regolamenti vigenti in materia e compatibilmente con gli obiettivi e le esigenze 
tecnico-funzionali ed economiche dell’Amministrazione Comunale 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di dare atto di tutto quanto riportato in premessa e qui integralmente richiamato. 
 
2) Di approvare in linea tecnica, come approva, il progetto preliminare e definitivo per “LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE DEL TERRITORIO 
COMUNALE – ANNO 2012” e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica 
- Quadro Economico 
- Elaborato grafico 
- Elenco Prezzi 
- Computo metrico 
- Capitolato Speciale d’Appalto 
- Capitolato Tecnico Prestazionale 
e dell’importo complessivo di € 160.000,00; 
 
3) Di trasmettere il presente atto alla Società Molinella Futura per gli adempimenti esecutivi ; 

 
4) Di dichiarare l'immediata esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Nicoletta-Lavori Pubblici/MOLINELLA FUTURA SRL/ manutenzione strade 2012/delibera approvazione in linea tecnica 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 14/05/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 14/05/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 14/05/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 07/05/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 14/05/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 14/05/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 51 del 07/05/2012 
 


